

Hemlings Kraft AB

REMISSVAR

BETECKNING
NV 2024:05

Klimat- och Näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till
kn.nm@regeringskansliet.se

Remissvar – KN2024/01642 Bättre förutsättningar för vattenkraftens omprövning

Efter att ha läst förslagen i promemorian Bättre förutsättningar för vattenkraftens omprövning så vill vi särskilt komma med följande synpunkter.

Hemlings Kraft AB som driver ett småskaligt vattenkraftverk i Västernorrlands län vill framhäva behovet av trygga och långsiktigt hållbara förutsättningar för småskalig vattenkraft. Här har vi noterat några som vi tycker viktiga punkter:

- Staten måste avtal med Vattenkraftens Miljöfond för att säkra ekonomisk ersättning vid eventuella förändringar som leder till kostnader och minskade intäkter för verksamheter och dessutom skapa långsiktighet i omprövningen för att möjliggöra investeringar för framtiden.
- Klassificeringen av vattenförekomster behöver förenklas, och småskalig vattenkraft ska inkluderas utan diskriminering.
- Småskalig vattenkraft inom Natura 2000-områden måste skyddas, i de fall där Natura 2000 områden tillkommit efter det att vattenkraftverk med idag gällande domar finns, ska särskild hänsyn beaktas till dessa verksamheter: deras samhällsnyttor, som kulturhistoriska och ekologiska värden förutom den förnybara elproduktionen, måste beaktas och inte undermineras av påförda krav på hög eller god ekologisk status i bevarandeplaner som fastställs utan möjlighet till överklagande.
- Vikten av småskalig vattenkraft som en starkt bidragande del till elektrifieringen och klimatomställningen måste tas på allvar.
- Den småskaliga vattenkraftens bidrag till säkring av tillgång på el för beredskap med rådande omvärldsläge måste tillvaratas.
- Underlaget till HARO-värden måste göras öppet tillgängliga och underlagen per kraftverk och damm remissgranskas, då brist på transparens skadar rättssäkerheten.

Samhällsnytta och småskalig vattenkrafts framtid

Småskalig vattenkraft bidrar inte bara med ren och förnybar el, utan också med beredskap genom ödrift samt att hålla elnätet stabilt, då stora delar av dom nya energikällorna är oplanerbara och skapar en obalans i elnätet som ger upphov till dyra och svårreglerade stödtjänster samt upprätthållande av kulturhistoriska miljöer. Vi uppmanar regeringen att i sitt beslut tydligt väga in den småskaliga vattenkraftens bredare samhällsnyttor och att dessa också ofta är belägna i glesbygd och bidrar till sysselsättningen.

2024 -11-22

Hemlings Kraft AB



Sune Grundström



Göran Harnesk